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PÉR

MARRJEN E MASAVE PÉR ZHVILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR, CAKTIMIN E
DATES SÉ FILLIMIT TÉ PROCESIT ZGJEDHOR DHE TÉ DATES SÉ ZHVILLIMIT
TÉ ZGJEDHJEVE PÉR PÉRGJEGJÉS TÉ NJÉSIVE BAZÉ KMDP, KANTO DHE

SKULPTURÉ NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE

Mbéshtetur nénenin 36, pika 7, nénenin 39 te ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin e larté dhe kérkimin

shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté ne Republikén e Shqipérisé", néUrdhrin nr. 101, daté

13.03.2024 té Ministrit te Arsimit dhe Sportit "Pér procesin zgjedhor Pér autoritetet dhe organet
drejtuese né Institucionet Publike té Arsimit té Larte", né nenin 22, pika 6 dhe né nenin 27, pika 2
té Statutit té Universitetit té Arteve, né nenin 4, pika 12 dhe nenin 5, pika 3 té Rregullores "Per
organizimin e zgjedhjevepér autoritetet drejtuese dhe SenatinAkademik né Universitetin e Arteve",

te miratuar me Vendimin nr. 17 daté 29.03.2024 té Senatit Akademik té UART si dhe bazuar né
faktin qé drejtuesit e njésive bazé KMDP, Kanto dhe Skulpturé jané te komanduar nékété detyré,
bazuar né rezultatin e zgjedhjeve té mbajtura né rang institucional mé 21 Qershor 2024 si dhe pas

thirrjes sé pasuksesshme te bazuar néUrdhrin e Rektorit nr. 49, daté 29.10.2024,
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URDHÉROJ:
Dita e fillimit té procesit zgjedhor Pér Pérgjegjés té NjésiveBazé KMDP, Kanto dhe Skulpturé

néUniversitetin e Arteve éshté 15 Shtator 2025.
Data e zhvillimit té zgjedhjeve Pér Pérgjegjés té Njesive Bazé KMDP, Kanto dhe Skulpturé né
Universitetin e Arteve éshté 15 Tetor2025.
Pérfundimin e fushatés zgjedhore 24 ore para dités se zgiedhjeve dhe respektimin e periudhés

sé heshtjes zgjedhore, gjaté sé cilés nuk lejohet asnjé Iloj fushate.
Angazhimin e Administratorit dhe administrates sé UART Pér krijimin e kushteve té

pérshtatshme dhe té barabarta te gjithé kandidatéve per te zhvilluar aktivitetet e tyre nékuadér
té fushatés elektorale.

Ky urdhér t'i pércillet Administratorit, Dekanéve né fakultete si dhe KIZ-it dhe KZF-ve.

Ky urdhér té publikohet né faqen zyrtare té Univers• éArteve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjöheré.
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